
QUINTA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 20108
Diário OficialExecutivo  4

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 148534

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 003/2010-PMJ

A PMJ/PA, através de seu Pregoeiro, comunica que realizará 
licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇO, do tipo Menor 
Preço, sob regime: empreitada por preço global, conforme 
abaixo:
OBJETO: Reforma da Unidade Hospitalar Municipal 
Munduruku, localizada na zona urbana deste município, TC–
SESPA/PMJ nº. 018/2010 – Processo nº. 56853/2010, conforme 
especificações estabelecidas no Edital e seus anexos.
DATA DE ABERTURA: 25/08/2010 às 09:00, e a íntegra do 
Edital poderá ser obtida junto a SEMAD, Sito a Av. Brigadeiro 
Haroldo Coimbra Veloso, 034 – centro – Jacareacanga/PA, fone/
Fax (093) 3542-1524/1266, por um representante legal da 
licitante interessada, mediante pagamento de DAM.

Jacareacanga, 25 de agosto de 2010.
Gilliard Pereira da Silva

Pregoeiro Oficial do Município
Port. 019/2010/GAB/PMJ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ – PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 148526

CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 001/2010
A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ/PA, 
através do PREGOEIRO, torna público, que fará realizar no 
dia 27 de setembro de 2010, às 09:00h, licitação pública 
na modalidade CP-0001/2010, nos termos do Dec. Mun. nº 
210, com aplicação subsidiária da Lei Fed. nº. 8.666/93 e suas 
atualizações, cujo objeto é a aquisição de Veículos, destinado 
a SEINFRA, deste Município, em conformidade com edital e 
anexos, disponível na CPL da PMVN, Rua Noêmia Belém, 574, 
Centro – Vigia de Nazaré/Pa, hora. comercial, informações 
fones: 3731-1247 ou 8124-9533.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 148483

EXTRATO DE CONTRATO
A Prefeitura Municipal de Baião informa o resultado da TOMADA 
DE PREÇO 004/2010, referente á CONSTRUÇÃO DO TERMINAL 
RODOVIÁRIO MUNICIPAL. EMPRESA VENCEDORA – L. DOS 
S. DA SILVA SERRÃO & CIA LTDA. Nº. do Contrato: 004 – 
T.P/2010; Modalidade da Licitação TOMADA DE PREÇO. Partes: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO – CNPJ Nº. 05.425.871/0001 
– 70 e Empresa: L. DOS S. DA SILVA SERRÃO & CIA LTDA - CNPJ 
Nº. 08.784.537/0001-00. Vigência 14/07/2010 á 14/01/2011.  
Fonte de recursos: 09.45.02 – TRANSF. CONVÊNIO DO ESTADO; 
10101.00 – REC. PRÓPRIO. Ordenador responsável:

 Nilton Lopes de Farias
 Prefeito

em: 24 de Agosto de 2010.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.
AVISO RESULTADO DE LICITAÇÃO TP.2010.001.PMA.SESAN

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 148649
AVISO JULGAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL E 

RESULTADO FINAL
TOMADA DE PREÇOS TP.2010.001.PMA.SESAN

ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura/
SESAN-Prefeitura Municipal de Ananindeua-PMA.
OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
CONSULTORIA E ASSESSORIA TECNICA, PLANEJAMENTO 
E GESTAO DE PROJETOS DE NATUREZA ESTRATÉGICA, DO 
MUNICIPIO DE ANANINDEUA, ESTADO DO PARÁ.
A CPL no uso de suas atribuições comunica para os efeitos do art. 
109, I, da Lei 8.666/93, o resultado do julgamento da Proposta 
Comercial da licitação em epígrafe, conforme abaixo:
EMPRESAS: BR CONSULTORIA LTDA, CNPJ 03.054.495/0001-
20, Valor Global: R$ 383.406.48 (trezentos e oitenta e três 
mil, quatrocentos e seis reais e quarenta e oito centavos) e 
MAIA MELLO ENGENHARIA LTDA, CNPJ. 08.156.424/0001-51, 
Valor Global: R$ 475.200,00 (quatrocentos e setenta e cinco 
mil e duzentos reais). Em não havendo recurso da presente 
decisão, a CPL declara a Empresa BR CONSULTORIA LTDA, CNPJ 
03.054.495/0001-20, VENCEDORA do certame e o encerramento 
da a presente Licitação.
A CPL informa ainda que a presente Ata encontra-se disponível 
na Comissão Permanente de Licitação, para análise dos licitantes 
e demais interessados.

Ananindeua/PA, 24 de agosto de 2010.
Izauro Célio Maia da Costa Neto

Presidente CPL/PMA

J. MACHADO PNEUS LTDA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 148917

J. Machado Pneus Ltda CNPJ 06.046.099/0001-49  torna 
publico que requereu a SEMA/PA uma L.O. com o prot. 15389/010 
- em Castanhal.

SEBASTIÃO E BRABO DE CARVALHO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 148939

SEBASTIÃO E BRABO DE CARVALHO, torna público que 
RECEBEU da Secretaria Estadual de Meio Ambiente de Belém 
– SEMA, a Licença de prévia , sob os números de processo nº 
633/2010.

ART MED COMÉRCIO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 148956

EDITAL DE EXTRAVIO DE NOTA FISCAL EM BRANCO
Art Med Comércio Ltda., inscrito no CNPJ  sob o nº 
83.316.729/0001-07 e no Estado sob o nº 15.168383-2, 
estabelecido na Av. Três Corações, 18 – Coqueiro – Ananindeua,  
por seu representante legal, a Sra. Maria do Perpétuo Socorro 
Ramos Pereira, DECLARA, sob as penas da Lei, para fins da 
comprovação junto à SEFA - Secretaria da Fazenda Estadual no 
termos do art. 335, Seção V do Regulamento do ICMS (Decreto 
nº 4.676, de 18 de Junho de 2001), que extraviou as 5 vias 
da nota fiscal de série 1, número 19098, nota esta que não foi 
emitida pelo contribuinte.

SINDICATO DOS OFICIAIS DE BARBEIROS 
CABELEREIROS E SIMILARES DO PARÁ 

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 148982
SINDICATO DOS OFICIAIS DE BARBEIROS CABELEREIROS 
E SIMILARES DO PARÁ – ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA 
– EDITAL DE CONVOCAÇÃO. Pelo presente ficam os senhores 
membros da categoria, sócios, quites com suas obrigações legais 
e estatutárias, convidados a se fazerem presentes na sessão de 
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA que realizar-se-á, na sede da 
entidade, sito à    Av. Alcindo Cacela 4071 –Condor , no dia 
13/09/2010, às 19:00 horas em 1ª  convocação e às 19:30 
horas, em  2ª e ultima convocação, para discutirem e deliberarem 
sobre a seguinte ordem do dia: 1º) BALANÇO FINANCEIRO 
COMPARADO COM APLICAÇÃO DA CONTRIBUIÇÃO 
SINDICAL COM O PARECER DO CONSELHO FISCAL 
REFERENTE AO EXERCICIO DE 2009. 2º) PREVISÃO 
ORCAMENTÁRIA PARA O EXERCICIO DE 2011, COM O 
PARECER            DO CONSELHO FISCAL.Belém-Pa, 25 de 
agosto de 2009.

 Wladimilson Assunção Gama
 Presidente

COMPANHIA AGROPECUÁRIA DO JAHU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 149004

Convocação - Companhia Agropecuária do Jahu – CNPJ 
05.426.846/0001-01 NIRE 15300007607. Ficam os acionistas 
desta empresa, cientes de comparecer á Assembléia Geral 
Ordinária, que se realizará no próximo dia 03 de setembro de 
2010, ás 10:00 horas, na sede social da empresa, na Fazenda 
Jahú,Município de Santa Maria das Barreiras-Pa, a fim de 
deliberar sobre a seguinte Ordem do Dia: a) A aprovação do 
Relatório da Diretoria e demais Demonstrações Financeiras do 
exercício encerrado em 31/12/2009, b) O que ocorrer. Santa 
Maria das Barreiras, 24 de agosto de 2010.

 A Diretoria

JM TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇOES LTDA.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 148772

CNPJ 24.946.352/0001-00, torna publico que recebeu da SEMAT 
a Licença de Instalação para a atividade de Exploração de 
Cascalho da JAZIDA Carlos Alberto , Estaca 5360, no distrito de 
Cachoeira da Serra em Altamira – Pará.

JM TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇOES LTDA.
CNPJ 24.946.352/0001-00, torna publico que requereu da 
SEMAT a Licença de Operação para a atividade de Exploração de 
Cascalho da JAZIDA Carlos Alberto , Estaca 5360, no distrito de 
Cachoeira da Serra em Altamira – Pará.

JM TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇOES LTDA.
CNPJ 24.946.352/0001-00, torna publico que recebeu da SEMAT 
a Licença de Instalação para a atividade de Exploração de 
Cascalho da Jazida Martins, Estaca 6287 LD DA BR 163/PA no 
distrito de Cachoeira da Serra em Altamira – Pará.

JM TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇOES LTDA.
CNPJ 24.946.352/0001-00, torna publico que requereu da 
SEMAT a Licença de Operação para a atividade de Exploração de 
Cascalho da Jazida  Martins, Estaca 6287 LD DA BR 163/PA no 
distrito de Cachoeira da Serra em Altamira – Pará.

JM TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇOES LTDA.
CNPJ 24.946.352/0001-00, torna publico que recebeu da SEMAT 
a Licença de Instalação para a atividade Usina de Asfalto no 
distrito de Cachoeira da Serra em Altamira – Pará.

JM TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇOES LTDA.
CNPJ 24.946.352/0001-00, torna publico que requereu da 
SEMAT a Licença de Operação para a atividade Usina de Asfalto 
no distrito de Cachoeira da Serra em Altamira – Pará.

M A ELGRABLY CORREA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 148821

M A Elgrably Correa cnpj 02.592.197/0002-01 , localizada no 
Municipio de Breves - Pa Informa o Éxtravio de Blocos de Nota 
Fiscal 051 a 150 , Conforme B.O numero 00053/2010.001733-5

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 148639

EDITAL
A Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições legais e sob os auspícios do 
art. 67, III do Código de Processo Ético-Profissional, NOTIFICA 
o SR. CARLOS GILBERTO DA SILVA BATISTA que o  PEP 
Nº 36/2005, no qual V. Sa. figura como denunciante foi 
julgado improcedente tendo sido o médico denunciado  
ABSOLVIDO. Da presente decisão cabe recurso no prazo de 30 
(trinta) dias a contar da publicação deste edital. Publica-se o 
presente edital para que surta seus efeitos legais, tendo em vista 
o denunciante encontrar-se em local incerto e não sabido.
Belém (Pa), 18 de agosto de 2010

Maria de Fátima Guimarães Couceiro 
Presidente CRM/PA

TERMO  DE  ADITIVO
Termo Aditivo Nº01/2010 do Contrato de Prestação de 
Serviços de Segurança e Monitoramento da Sede firmado em 
24/06/2010, entre o CRM/PA e a empresa NORTH SISTEMA 
DE MONITORAMENTO sem repactuação dos preços do contrato. 
Base Legal: Lei nº8.666, de 1993, art. 55, inciso III, Decreto nº 
2.271, de 1997, art. 5º, e item 7 da IN MARE nº18/1997. Valor 
Total:R$2.160,00.Vigência até 23/06/2011. 

Drª Maria de Fatima Guimarães Couceiro 
Presidente do CRM/PA.

Termo Aditivo Nº04/2010 do Contrato de Prestação de Serviços 
de Medicina e Segurança do Trabalho firmado em 09/07/2010, 
entre o CRM/PA e a empresa CMETRA CENTRO DE MEDICINA 
DO TRABALHO com repactuação dos preços do contrato. Base 
Legal: Lei nº8.666, de 1993, art. 55, inciso III, Decreto nº 
2.271, de 1997, art. 5º, e item 7 da IN MARE nº18/1997. Valor 
Total:R$1.100,00.Vigência até 08/07/2011. 

Drª Maria de Fatima Guimarães Couceiro
 Presidente do CRM/PA.

Termo Aditivo Nº02/2010 do Contrato de Prestação de 
Serviços de Aluguel de Copiadora firmado em 29/06/2010, 
entre o CRM/PA e a empresa COMPUTER STORE COMERCIO 
E SERVIÇOS TECNOLOGICOS LTDA. sem repactuação dos 
preços do contrato. Base Legal: Lei nº8.666, de 1993, art. 55, 
inciso III, Decreto nº 2.271, de 1997, art. 5º, e item 7 da IN 
MARE nº18/1997.  Vigência até 29/06/2011. 

Drª Maria de Fatima Guimarães Couceiro
 Presidente do CRM/PA.

SERRARIA BONMAR MADEIRAS LTDA-EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 148709

A empresa SERRARIA BONMAR MADEIRAS LTDA-EPP, 
CNPJ Nº 06.124.871/0001-01, Torna público que requereu da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo - SEMATUR, 
a Licença de Operação para a atividade de serraria com 
desdobramento de madeira, localizada na Rua Fortunado 
Bandeira, 200-Santa Rita no Município de Jacundá - PA. Fonte de 
Estudo –PROJETO DE ENG. AMBIENTAL.

CRISTALLI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 148685

CNPJ 05.891.200/0001-03, torna publico que requereu À 
Secretaria de Estado do Meio Ambiente do Estado do Pará, a 
renovação da Licença de Instalação nº. 366/2008, para indústria 
de água mineral na Rod. BR 316, Km 16, Marituba – Pará.

MM LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 148512

MM Lobato  comércio e representação LTDA,CNPJ: 
05.109.384/0001-0, Torna publico que recebeu da  Secretaria 
de Municipal de meio Ambiente – SEMMA a licença Ambiental de 
operação n´ 0476/2010 Para atividade de comercio atacadista 
de medicamentos e drogas No município de Belém.

FRIGORÍFICO MARARÚ LTDA - FRIGOMAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 148489

FRIGORÍFICO MARARÚ LTDA - FRIGOMAR, torna Público 
que requereu junto a SEMA, através do processo nº 2010/16637, 
Licença de Operação para atividade de ABATE DE ANIMAIS EM 
MATADOUROS, localizada a Rua São Joaquim, s/nº, Urumanduba, 
Município de Santarém/Pará.
FRIGORÍFICO MARARÚ LTDA - FRIGOMAR, torna Público 
que requereu junto a SEMA, através do processo nº 2010/16651, 
OUTORGA DO DIREITO DE USO DOS RECURSOS HÍDRICOS, 
localizada a Rua São Joaquim, s/nº, Urumanduba, Município de 
Santarém/Pará.


